
UCHWAŁA NR XXI/149/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem o podjęcie działań ze strony Państwa Polskiego mających na celu 
wsparcie rolników w związku z trudną sytuacją gospodarstw rolnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystąpić z apelem do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie 
działań zmierzających do poprawy sytuacji gospodarstw rolnych.  

2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim do przesłania niniejszej uchwały 
Prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim 
 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9415630-C5D0-4E5A-8F8C-850C2D3AA96B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/149/2025 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Apel 

Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim zwraca się z apelem do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie działań zmierzających do poprawy sytuacji gospodarstw rolnych. 
Proponuje się podjęcie następujących działań: 

1) Ustalenie cen minimalnych dla produktów rolnych z dopłatą Budżetu Państwa Polskiego, określanych 
rokrocznie. 

2) Nakaz sprzedaży Polskiej żywności w minimalnej ilości 90% dla dużych sieci handlowych. 

3) Budowa stacji meteorologicznej na terenie Gminy Kamień Krajeński w związku z występowaniem 
anomalii pogodowych o charakterze lokalnym. 

4) Wypłata odszkodowania dla gospodarstw poszkodowanych w uprawach poniżej 30% na podstawie 
oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej 
spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego. 

5) Odbudowa pogłowia trzody chlewnej tzw. „Locha Plus”. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9415630-C5D0-4E5A-8F8C-850C2D3AA96B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXI/149/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie wystąpienia z apelem o podjęcie działań ze strony Państwa Polskiego mających na celu 
wsparcie rolników w związku z trudną sytuacją gospodarstw rolnych. 

Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim w imieniu producentów rolnych zwraca uwagę na bardzo trudną 
sytuację polskiego rolnictwa. W ciągu ostatnich miesięcy doszło do drastycznego spadku cen, które są poniżej 
granicy opłacalności. Rolnicy mierzą się z wyższymi kosztami produkcji i nie są w stanie uzyskać dochodu ze 
sprzedaży surowca. Dalszy brak działań ze strony Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi doprowadzi do upadłości wielu gospodarstw rolnych, a poprzez to do zagrożenia bezpieczeństwa 
żywnościowego Państwa Polskiego. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim zwraca się w imieniu rolników 
o podjęcie stanowczych działań w zakresie poprawy sytuacji rolników oraz całej gałęzi gospodarki jakim jest 
rolnictwo nie tylko w gminie, ale i na terenie Polski. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9415630-C5D0-4E5A-8F8C-850C2D3AA96B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/149/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Apel
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1



